61さやばね ニューシリーズ　No.  14

SAYABANE N. S. No. 14 June 2014

【公示】　2014 年度奨励賞候補者の募集について

「日本甲虫学会学会賞授与規程」に従い，今年度の「奨励賞」候補者を募集します．奨励賞は，「年齢 35
歳以下の若手会員を対象とし，過去数年間（5 年程度）に，著しい成果を挙げ，将来を嘱望される会員に
授与する」こととなっており，会員による他薦か自薦とし，候補者は，あらかじめ定める期日内に，簡単
な履歴書および業績一覧を提出する，と定められております．

つきましては， 会員各位の周辺で「奨励賞」に値すると思われる若手会員にお心当たりがある方，もし
くはご自身で応募を希望する方は，以下の要領で選考委員長宛に推薦，又は応募いただければ幸いです．

手続き：  推薦または応募理由書に，簡易な履歴書と業績目録を添えて，メールで委員
   長宛に送付して下さい．

書類の様式：  任意
宛先：   大林延夫（e-mail：ohbayashi@cd5.so-net.ne.jp）
応募または推薦期限： 2014 年 9 月末日

（学会賞選考委員会　委員長　大林延夫）

東京例会開催のお知らせ

2014 年第 2 回例会を下記の通り開催致します．奮ってご参加ください．

日時 9 月 6 日（土曜日） 13：00 ～ 16：30
場所  東京大学弥生キャンパス農学部 1 号館 1 階

第 7 講義室

〔連絡先〕東京都文京区弥生1-1-1 TEL: 03-
5841-5227（森林動物学研究室）

〔交通〕東京メトロ南北線東大前駅下車すぐ
（下記のURLを参照）
http://www.a.u-tokyo.ac.jp/campus/overview.
html

当日の企画
1　談話会：10：00 ～ 13：00
自由な歓談の時間として会場を開放いたします．ミニ同定会や蘇虫会など，内容には特に制約がありま

せんので，お気軽にご参加ください．
2　話題提供：13：00 ～ 15：00

(1) 山迫淳介： アジア産ヤマナラシノモモブトカミキリ族の問題点と今後の展望
(2) 新里達也： ムナミゾアメイロカミキリの分類学

3　一人一話：15：00 ～ 16：30
終了後，懇親会を開催しますので，こちらもぜひご参加ください．

（東京例会運営幹事　高橋和弘　〒 259-1217　平塚市長持 239-11　E-mail: kazu5@mg.scn-net.ne.jp）